40 negotio, ad cuius promotionem felicem et celerem votis ferventibus anelamus, multi-

moda impedimenta prostaret. (4) Nimirum, fili, si diligenter attenditur, tuis et dic-

torum regum non modicum titulis detrahit, honoribus derogat dissensionis instantia

prolibate. Quid enim putas obloquitur crucis hostis, quid orthodoxe fidei emulus ne-

phario sermone disseminat, quid submurmurat infidelis? Profecto nimirum displicent

45 que dicuntur eaque non moleste ferre non possumus pro eo
,
quod te ac reges ipsos

•>46. regnum c. bj gic coniiclendum putavi; deest e.

1) tSistitiir ex dato epistolae in Registro immediate sequentis, ubi haec adnotantur

:

Similis data e.st

in precedenti. 2) Cf. Is. 49, 18.
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Rumaiia mater ecclesia favoris jn-erogativa respicit et singularis amoris privilegio pro-

sequi non desistit, cum nos, qui licet immeriti Christi vices in terris gerimus, antequam

tam armatas tamque terribiles Christianorum acies in necem pernitiemque fidelium

permitteremus irrumpere, si daretur nobis fore possibile, tantorum malorum effectum

libenter curaremus [>ro viribus personaliter impedire. (5) Cum itaque, sicut premittitiir,

memoratos episcopos ad reges miserimus supradictos, ut inter ipsos per illorum curiosam

solertiam pacis federa, Deo auspice reformentur, nosque diligentius attendentes, quod

Romanorum rex peculiaris eccle.sie filius et eius specialis defensor et advocatus existit,

conservare et manutenere ipsius iura imperii, quod sicut te latere non credimus, pre-

ccllens apostolice sedis auctoritas olim de Grecis transtulit in Germanos, vigilantibus

et sollicitis studiis proponamus, magnitudinem regiam rogamus et hortamur attente

ac obsecramus in domino lesu Christo, quatinus pro divina et® apostolice sedis reve-

rentia tueque salutis augmento ad tranquillum et pacificum totius christianitatis statum

et potissime gentium regni tui de habundantia clementie regalis intendens et ipsarum

periculis benigne compatiens, a quolibet in hac parte hostili processu, presertim hoc

tempore, per quem molesta nobis quam plurimum regum ])redictorum discordia fomenta,

suscipiat, non solum studeas penitus abstinere, set potius, ut tractanda concordia inter

eos per episcopos memoratos iuxta vota nostra proveniat, opem et operam efficaces

studeas impertiri, tanto amplius nobis et apostolice sedi proinde placiturus, quanto in

hoc nostris et i])sius beneplacitis promptius et efficatius acquiesces. (6) Et quia

premissa et huiusmodi tuum et imperii pretacti negotium specialiter cordi gerimus,

ecce venerabiles fratres nostros . . archiepiscopum Reginum et . . episcopum Senensem,

latores preseiitium, viros utique providos et discretos ac nobis et fratribus nostris merito

sue probitatis acceptos, ad te duximus destinando[s]
,

ut predicta tibi efficatius oraculo

vive vocis exponant et tu ea, que personam tuam et imperium ipsum tangunt, per eos

nobis seriöse studeas intimare, ut ex eorum relatibus informati plenius et instructi curemus

illud su|>er hoc adhibere remedium, per quod eiusdem iura imperii ad tui honoris et

exaltationis augmentum illesa et integra conserventur.

Dat. Vclletri, X. Kal. lunii, anno primo.

547. BESPONSU3I PONTIFICIS. lun. 27.

Fx eodem Rcgistro fol. 209' nr. 171 denuo conhdit PI. Pogatsclier. — Potthast 2411Ä.

Pegistres de Bonifcice VIII 871. Böhmer, Beg. 1246—1313 Pdgjste 279. (P. deest.)

Rarissimo in Christo filio Adolfo regi Romanorum illustri“'.

(I) Serenitatis tue uuntios, venerabilem fratrem nostrum H. Brixinensem episcopum

et dilectum filium magistrum L. prepositum Wormatiensem et nobilem virum Gerlacum

de Isemburg, ad nostram nuper ])resentiam destinatos paterna benignitate recepimus et

(|ue tam qmblice, quam private ipsi coram nobis pro parte tua exponere voluerunt,

audivimus diligenter. Inter cetera quidem nobis exposita per eosdem filialem obedien-

tiam, devotionem puram et sincere promptitudinem voluntatis, quas geris ad nos et

Romanam ecclesiam matrem tuam, quibus devote obsequi et obedire gratanter animo

ferventi disponis, pro te prudenter offerre curarunt, petentes per nos et eamdem ecclesiam

tibi solitum Roman(is) regibus exhiberi favorem et benivolentiam consuetam. (2) Xos

igitur hec diligenti meditatione pensantes oblationem huiusmodi tam -providam tamque

caram gratanter accepimus eaque in libro memorie nostre conscripta, providentiam regiam

dignis exinde in Domino laudibus commendamus et personam tuam prosequi affectu

paterno volentes, di.sponimus tui honoris tuique culminis incrementa felicia, in quibus digne

546. c) sequitur eiusdem suproj lineam, sed deletum c.

547. !>•) inllustri c.
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7

poterimus, promovere tibique nobis et eidem ecclesie devotum, obedientem et promptum
filium efficaciter [te| exhibenti et facienti, que catholici Romanorum principes antecessores

tui ecclesie supradicte devoti, veri advocati et defensores ipsius, quorum laudabilis est